UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-XDCT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Gia Lai, ngày       tháng 01 năm 2026

                                  Kính gửi:

 -   Sở Xây dựng;

 -   Sở Nông nghiệp và Môi trường;

 -   Sở Tư pháp;
 -   Thanh tra tỉnh;

 -   Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

 -   UBND phường Quy Nhơn;
 -   Công ty cổ phần Cảng Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh tại Văn bản số 12/BC-

TTPTQD ngày 16/01/2026 về tình hình thực hiện công tác di dời các hộ dân

trong khu vực Cảng để thực hiện dự án Mở rộng Cảng Quy Nhơn, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao Công ty cổ phần cảng Quy Nhơn chủ trì, phối hợp với Trung tâm

PTQĐ tỉnh, UBND phường Quy Nhơn tiếp tục vận động 05 hộ còn lại chấp

hành chủ trương, nhận tiền và bàn giao mặt bằng, thời hạn đến hết ngày

28/01/2026.

2. Sau ngày 28/01/2026, 05 hộ dân (hộ ông Lê Hồng Nam, hộ ông Văn
Xuân Hoàng, hộ ông Phạm Phi Cường, hộ ông Trương Văn Lộc và hộ bà Đặng

Thị Nguyên Phượng) không nhận tiền, không nhận đất, không chấp hành việc

giao trả mặt bằng theo quy định, thì UBND phường Quy Nhơn chủ trì, phối hợp

với các đơn vị có liên quan rà soát, xem xét thu hồi các Quyết định giao đất đối

với các hộ, hoàn thành chậm nhất đến ngày 05/02/2026; đồng thời, tiến hành

cưỡng chế các hộ lấn chiếm xây dựng trái phép theo đúng quy định pháp luật.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                             KT. CHỦ TỊCH
                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Giao UBND phường Quy Nhơn gửi VB

cho 05 hộ dân (có lập biẻn bản, niêm yết

công khai và thông báo trên hệ thống đài
truyền thanh của phường);

- CVP, PVP XD;

- Lưu VT, Ban TCD tỉnh, X2.

                               Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc giải phóng mặt bằng

khu vực Cảng Quy Nhơn.

1066 24